
Zarządzenie Nr 120.12.2020 

Wójta Gminy Wilczyn 

z dnia 28 września 2020 r. 

 

w sprawie powołania Koordynatora oraz Zespołu  ds. dostępności. 

 Na podstawie art. 31 i art. 33 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020., poz. 713 t. j.), art. 14 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r.  
o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz. U. z 2020 r.,  
poz. 1062 t. j.), zarządza się, co następuje: 

§ 1. 

1. Wyznacza się Panią Monikę Pałaszyńską do pełnienia funkcji Koordynatora  
ds. dostępności w Urzędzie Gminy w Wilczynie w zakresie dostępności 
architektonicznej oraz  w zakresie dostępności informacyjno-komunikacyjnej. 

2. Do zadań Koordynatora, o którym mowa w ust. 1 należy w szczególności: 
1) wsparcie osób ze szczególnymi potrzebami w dostępie do usług świadczonych 

przez Urząd Gminy w Wilczynie w zakresie dostępności architektonicznej oraz  
w zakresie dostępności informacyjno-komunikacyjnej; 

2) przygotowanie i koordynacja wdrożenia planu działania na rzecz poprawy 
zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami zgodnie  
z minimalnymi wymaganiami służącymi zapewnieniu dostępności, 
określonymi w artykule 6 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu 
dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami  w zakresie dostępności 
architektonicznej oraz  w zakresie dostępności informacyjno-komunikacyjnej; 

3) monitorowanie działalności Urzędu Gminy w Wilczynie w zakresie 
zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami; 

4) przedstawianie Wójtowi Gminy bieżących informacji o podejmowanych 
działaniach z zakresu realizowanych zadań w zakresie dostępności 
architektonicznej oraz  w zakresie dostępności informacyjno-komunikacyjnej; 

5) sporządzanie przy współpracy Koordynatora, o którym mowa w § 2 ust. 1 

raportów o stanie zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi 
potrzebami. 

§ 2. 

1. Wyznacza się Pana Tomasza Filipskiego do pełnienia funkcji Koordynatora  
ds. dostępności w Urzędzie Gminy w Wilczynie w zakresie dostępności cyfrowej. 

2. Do zadań Koordynatora o którym mowa w ust. 1 należy w szczególności: 
1) wsparcie osób ze szczególnymi potrzebami w dostępie do usług świadczonych 

przez Urząd Gminy  w Wilczynie w zakresie dostępności cyfrowej; 
2) przygotowanie i koordynacja wdrożenia planu działania na rzecz poprawy 

zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami zgodnie z 
minimalnymi wymaganiami służącymi zapewnieniu dostępności, określonymi 



w artykule 6 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom 
ze szczególnymi potrzebami w zakresie dostępności cyfrowej; 

3) monitorowanie działalności Urzędu Gminy w Wilczynie w zakresie 
zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami; 

4) przedstawianie Wójtowi Gminy bieżących informacji o podejmowanych 
działaniach z zakresu realizowanych zadań w zakresie dostępności cyfrowej; 

5) przygotowywanie, przeglądanie i aktualizacja deklaracji dostępności do dnia  
10 marca każdego roku oraz w każdym przypadku, gdy strony internetowe lub 
aplikacje mobilne podlegają zmianom, mogącym mieć wpływ na ich dostępność 
cyfrową; 

6) weryfikowanie aktualności wykazu adresów stron internetowych i wykazu 
aplikacji mobilnych publikowanych przez Ministra właściwego  
ds. informatyzacji w zakresie swoich stron internetowych lub aplikacji 
mobilnych oraz przekazywanie informacji ministra właściwego do spraw 
informatyzacji o konieczności ich zmiany lub uzupełnienia, w terminie 30 dni 
od dnia publikacji tych wykazów; 

7) analizowanie żądania zapewnienia dostępności cyfrowej wskazanej strony 
internetowej, aplikacji mobilnej lub elementu strony internetowej, lub aplikacji 
mobilnej, oraz elementów niedostępnych cyfrowo albo o jego udostępnienie za 
pomocą alternatywnego sposobu dostępu; 

8) inicjowanie działań w zakresie zwiększania dostępności stron, aplikacji 
mobilnych; 

9) sporządzanie przy współpracy Koordynatora, o którym mowa w § 1 ust. 1 
raportów o stanie zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi 
potrzebami. 

§ 3. 

1. Powołuję Zespół ds. dostępności w Urzędzie Gminy Wilczyn  w następującym 
składzie: 
1) Monika Pałaszyńska –Przewodniczący Zespołu; 
2) Elżbieta Kamińska – Zastępca Przewodniczącego Zespołu; 
3) Tomasz Filipski – Członek Zespołu; 
4) Katarzyna Szeląg – Członek Zespołu; 
5) Bogumił Knyrek– Członek Zespołu. 

2. Do zadań Zespołu należy pomoc w przygotowaniu planu działania na rzecz 
poprawy zapewniania dostępności w Urzędzie Gminy w Wilczynie  osobom ze 
szczególnymi potrzebami. 

3. Przewodniczący kieruje pracami Zespołu, w szczególności: 
1) ustala terminy oraz porządek posiedzeń Zespołu; 
2) zwołuje oraz prowadzi posiedzenia Zespołu; 
3) do udziału w pracach Zespołu, z głosem doradczym, Przewodniczący może 

zaprosić osoby spoza składu Zespołu. 
4) sporządza protokół niezwłocznie po zakończeniu posiedzenia Zespołu. 

 
 
 



§ 4. 

Zobowiązuję: 

1) pracowników Urzędu Gminy w Wilczynie do udzielania niezbędnej 

pomocy i wsparcia Koordynatorowi ds. dostępności o którym mowa w § 1 

ust. 1  oraz Koordynatorowi ds. dostępności o którym mowa w § 2 ust. 1  

w zakresie realizacji zadań wynikających z ustawy z dnia 19 lipca 2019 r.  

o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami; 

2) kierowników jednostek organizacyjnych Gminy Wilczyn do realizacji 

obowiązków i wdrożenia rozwiązań wymaganych  ustawą z dnia 19 lipca 

2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami. 

§ 5. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
 

Wójt Gminy Wilczyn 

/-/ Grzegorz Skowroński 

 


